
 

Chráněné / Protected 

 

 

S M L O U V A  O  D Í L O  
uzavřená podle § 2586 a následujících zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, ve znění 

pozdějších předpisů (dále také „Obč.Z.“) 

ZPRACOVÁNÍ GEOLOGICKÉHO MODELU 

Ev. číslo Objednatele: 4570010822 Ev. číslo Zhotovitele: 2024006 

1. SMLUVNÍ STRANY 

Objednatel: Elektrárna Temelín II, a. s. 

Sídlo: Duhová 1444/2, Michle, 140 00 Praha 4 

Registrace: Městský soud v Praze, oddíl B, vložka 21251 

Osoby oprávněné k podpisu smlouvy: 

Ing. Viktor Černý 

místopředseda představenstva 

Ing. Petr Závodský 

předseda představenstva 

Název a adresa banky: Komerční banka, a.s. 
Číslo účtu: 107-6912060257/0100 

IČO: 04669134 

DIČ: CZ04669134 

ID datové schránky:  95xewnb 

(dále jen „Objednatel“) 
a 

Zhotovitel: Česká geologická služba 

Sídlo: Klárov 131/3, 118 21 Praha 1 – Malá Strana 

Registrace:  
státní příspěvková organizace zřízená opatřením MŽP 
č. 16/17 č.j.: MZP/2017/110/395 

Osoby oprávněné k podpisu smlouvy: Mgr. Zdeněk Venera, Ph.D., ředitel 

Název a adresa banky: Česká národní banka, Na Příkopě 28, 115 03 Praha 1 

Číslo účtu: 87530011/0710 

IČO: 00025798 

DIČ: CZ00025798 

ID datové schránky: siyhmun 

(dále jen „Zhotovitel“) 



Smlouva o dílo: 
Zpracování geologického modelu 

Stránka 2 z 30 

Chráněné / Protected 

uzavírají tuto smlouvu o dílo (dále jen „Smlouva“), kterou se Zhotovitel zavazuje provést 
na svůj náklad a nebezpečí dílo specifikované v článku 3 Smlouvy a Objednatel se zavazuje 
dílo převzít a zaplatit za dílo smluvní cenu, a to za podmínek dále ve Smlouvě uvedených. 
Smluvní strany deklarují, že před uzavřením Smlouvy si vzájemně sdělily všechny skutkové 
a právní okolnosti, na základě kterých se smluvní strany přesvědčily, že měly zájem uzavřít 
a uzavírají platnou Smlouvu. 
Ve vzájemném styku smluvních stran jsou mimo osoby oprávněné k podpisu Smlouvy dále 
oprávněny zastupovat smluvní strany ve věcech týkajících se Smlouvy osoby uvedené 
v bodech 1.1. a 1.2. Smlouvy, a to za podmínek dohodnutých ve Smlouvě. Tyto osoby 
uvedené v bodech 1.1. a 1.2. Smlouvy však nejsou oprávněny, mimo případy uvedené 
ve Smlouvě, Smlouvu měnit, utvrzovat, zajišťovat ani rušit. 
1.1. Osoby zastupující Objednatele: 

ve věcech obchodních: 

Jméno Telefon E-mail 

ve věcech technických a realizačních a ve věci převzetí díla: 

Jméno Telefon E-mail 

Osoba zastupující Objednatele může ve věcech, ve kterých Objednatele zastupuje, 
písemně pověřit jinou osobu k zastupování Objednatele v těchto věcech. 

1.2. Osoby zastupující Zhotovitele: 

ve věcech obchodních: 

Jméno Telefon E-mail 

ve věcech technických a realizačních a ve věci předání díla: 

Jméno Telefon E-mail 

Osoba zastupující Zhotovitele může ve věcech, ve kterých Zhotovitele zastupuje, 
písemně pověřit jinou osobu k zastupování Zhotovitele v těchto věcech. 

1.3. Případné změny osob oprávněných k zastupování smluvních stran či jejich 
telefonických, nebo e-mailových spojení jsou účinné oznámením této změny druhé 
smluvní straně, popř. pozdějším dnem uvedeným v tomto oznámení, a to osobě 
oprávněné zastupovat příslušnou smluvní stranu ve věcech obchodních bez nutnosti 
uzavírat dodatek ke Smlouvě. 

  



Smlouva o dílo: 
Zpracování geologického modelu 

Stránka 3 z 30 

Chráněné / Protected 

1.4. Adresa pro listinnou korespondenci určenou Objednateli (netýká se zasílání faktur, 
adresa pro zasílání faktur je uvedena v bodě 6.12. Smlouvy): 

Elektrárna Temelín II, a. s. 
Duhová 1444/2 

140 00 Praha 4 – Michle 

1.5. Adresa pro listinnou korespondenci určenou Zhotoviteli: 

Česká geologická služba 

Klárov 131/3 

118 21 Praha 1 

2. OBSAH SMLOUVY 

2.1. Obsah Smlouvy 

1. SMLUVNÍ STRANY ........................................................................................ 1 
2. OBSAH SMLOUVY ......................................................................................... 3 
3. ÚČEL A PŘEDMĚT DÍLA ................................................................................ 4 
4. TERMÍNY PLNĚNÍ, MÍSTO PLNĚNÍ ............................................................... 9 
5. SMLUVNÍ CENA ............................................................................................. 9 
6. PLATEBNÍ PODMÍNKY A FAKTURACE ....................................................... 11 
7. POSTUP PROVÁDĚNÍ DÍLA, DOKONČENÍ DÍLA ........................................ 14 
8. SPOLUPŮSOBENÍ OBJEDNATELE ............................................................. 16 
9. PODDODAVATELÉ ...................................................................................... 16 
10. ZÁRUKY ZA JAKOST, ODPOVĚDNOST ZA VADY ..................................... 17 
11. SMLUVNÍ POKUTY, ÚROK Z PRODLENÍ .................................................... 19 
12. PŘECHOD VLASTNICKÉHO PRÁVA, PŘECHOD NEBEZPEČÍ ŠKODY ..... 21 
13. NÁHRADA ÚJMY .......................................................................................... 21 
14. OCHRANA DŮVĚRNÝCH INFORMACÍ ........................................................ 21 
15. UKONČENÍ SMLOUVY................................................................................. 24 
16. ŘEŠENÍ SPORŮ ........................................................................................... 25 
17. ZÁSADY ETICKÉHO JEDNÁNÍ VE SMLUVNÍM VZTAHU A OVĚŘOVÁNÍ 

JEJICH DODRŽOVÁNÍ ................................................................................. 26 
18. ZÁVĚREČNÁ USTANOVENÍ ........................................................................ 28 

2.2. Přílohy Smlouvy 

Smlouva se skládá z vlastního textu Smlouvy a příloh, které tvoří nedílnou součást 
Smlouvy: 

• Příloha č. 1 – Zájmová oblast geologického modelu 

• Příloha č. 2 - Seznam vstupních podkladů Objednatele 

• Příloha č. 3 - Seznam rešeršních podkladů Zhotovitele 

• Příloha č. 4 - Plán realizace BIM_GEO_GT_01 

• Příloha č. 5 – Seznam poddodavatelů 

• Příloha č. 6 – Cenová kalkulace 

• Příloha č. 7 - Formulář Zadání technické podpory– vzor formuláře 

• Příloha č. 8 - Protokol o předání a převzetí dílčího plnění / části dílčího 
plnění– vzor formuláře 

• Příloha č. 9 - Protokol o předání a převzetí plnění Zadání technické 
podpory – vzor formuláře 



Smlouva o dílo: 
Zpracování geologického modelu 

Stránka 4 z 30 

Chráněné / Protected 

Smlouva a výše uvedené přílohy Smlouvy se vzájemně doplňují a vysvětlují. 
V případě nejednoznačnosti nebo rozporu mají přednost ustanovení jednotlivých 
článků Smlouvy před ustanoveními výše uvedených příloh. 

3. ÚČEL A PŘEDMĚT DÍLA 

3.1. 

3.2. Předmětem Smlouvy je povinnost Zhotovitele provést Dílo spočívající ve zpracování 
geologického modelu s využitím znalostí horninového prostředí v zájmové oblasti 
JE Temelín dle Přílohy č. 1 Smlouvy (dále také jen „Geologický model“) a povinnost 
Objednatele za řádně provedené Dílo zaplatit Zhotoviteli sjednanou cenu. 
Dále je předmětem Díla vypracování Závěrečné zprávy a technická podpora 
Objednateli. 

(dále také jen „Dílo“). 
3.3. Dílo je rozděleno na tři (3) dílčí plnění (dále jen „DP“): 
3.3.1. DP1 – Geologický model 

V rámci DP1 Zhotovitel vypracuje Geologický model (viz DP1C a DP1D) na základě 
rešerše vstupních podkladů dle DP1A (viz níže) a zpracovaného plánu realizace BIM 
(BEP) dle DP1B (viz níže). 
DP1A – Rešerše vstupních podkladů 

Zhotovitel vypracuje rešerši vstupních podkladů, která bude zahrnovat rovněž 
výsledky všech realizovaných průzkumů a další dostupné relevantní informace 
o zájmové oblasti JE Temelín dle Přílohy č. 1 Smlouvy a bude vstupem 
pro zpracování Geologického modelu. Předmětem rešerše budou následující 
podklady: 

• podklady poskytnuté Objednatelem dle Přílohy č. 2 Smlouvy, 

• podklady Zhotovitele dle Přílohy č. 3 Smlouvy – jedná se o podklady vstupní 
a jejich rozsah může být v průběhu provádění Díla rozšířen. Každé případné 
rozšíření seznamu podkladů Zhotovitelem bude projednáno oběma 
smluvními stranami v rámci kontrolních dnů (dále jen „KD“) a bude 
zaznamenáno v zápise z KD dle bodu 7.3. Smlouvy. Seznam veškerých 
podkladů, které byly předmětem rešerše, bude předán Objednateli jako 
součást Závěrečné zprávy (viz bod 3.3.2. Smlouvy). 

• případně další relevantní podklady - např. DTM - digitální technické mapy - 
veřejně poskytované třetími stranami (např. Český úřad zeměměřický a 
katastrální), digitální podklady (ve formátech .dwg, .dgn, .shp) ostatních 
správců inženýrských sítí a infrastruktury apod. 

Rešerše vstupních podkladů v podobě seznamu podkladů s popisem zdroje 
informací vstupujícího pro zpracování Geologického modelu bude Objednateli 
Zhotovitelem předána jako součást Závěrečné zprávy (viz bod 3.3.2. Smlouvy). 

  



Smlouva o dílo: 
Zpracování geologického modelu 

Stránka 5 z 30 

Chráněné / Protected 

DP1B – Plán realizace BIM (BEP) 
Zhotovitel zpracuje plán realizace BIM (BEP), který bude dalším vstupem 
pro zpracování Geologického modelu. Plán realizace BIM (BEP) bude zpracován 
formou doplnění předběžného plánu realizace BIM (Pre-BEP) připraveného 
Objednatelem, který tvoří Přílohu č. 4 Smlouvy. 

DP1C – Geologický model – etapa I 

Zhotovitel zpracuje v první etapě dílčí Geologický model pro zájmovou oblast 
v rozsahu polygonu – viz Příloha č. 1 Smlouvy s popisem v legendě jako 
„DP1C_polygon zpracování geologického modelu (etapa I.)". 
Geologický model v rámci etapy I bude Zhotovitelem zpracován jako strukturovaný, 
objektově orientovaný digitální model. V rámci etapy I budou zpracovány výstupy 
dle plánu realizace BIM (BEP), který je výstupem DP1B této Smlouvy. 

Součástí výstupu DP1C bude také technická zpráva Zhotovitele k tomuto dílčímu 
modelu v rámci etapy I. 
DP1D – Geologický model – etapa II 

Zhotovitel zpracuje v druhé etapě Geologický model pro celou zájmovou oblast 
v rozsahu polygonu – viz Příloha č. 1 s popisem v legendě jako „DP1D_polygon 
zpracování geologického modelu (etapa II.) včetně DP1C_polygonu geologického 
modelu (etapa I.)“. 
Geologický model v rámci etapy II bude Zhotovitelem zpracován jako strukturovaný, 
objektově orientovaný digitální model v rozsahu požadavků Objednatele uvedených 
v plánu realizace BIM (BEP), který je výstupem z DP1B této Smlouvy. 

Výstupem DP1 bude Geologický model zpracovaný v souladu s požadavky 
Objednatele dle Smlouvy včetně požadavků plánu realizace BIM (BEP). 

DP1E – Zdrojová a ostatní data (GEO-ost) 

Zhotovitel zpracuje informační zdroje použité pro tvorbu geologického modelu 
v souladu s požadavky plánu realizace BIM (BEP), který je výstupem z DP1B této 
Smlouvy. 

Jedná se především o vrty, geofyzikální profily, kopné práce, strukturně-geologická 
měření, hladiny podzemní vody a zdrojové kódy. 

3.3.2. DP2 – Závěrečná zpráva 

V rámci DP2 Zhotovitel vypracuje Závěrečnou zprávu popisující geologickou stavbu 
lokality v definované zájmové oblasti JE Temelín dle Přílohy č. 1 Smlouvy. 

Závěrečná zpráva bude obsahovat: 

• detailní popis geologické stavby lokality v terminologii současně platných 
norem (např. ČSN EN ISO 14689, ČSN EN ISO 14688, Eurokód 7-ČSN EN 
1997-1 a ČSN EN 1997-2, 2 ČSN P731005 apod.), 

• rešerši rozsahu a kvality dat pro tvorbu Geologického modelu 
vč. aktualizovaného seznamu vstupních podkladů, 

• metodiku tvorby Geologického modelu: 

o datové zdroje, 

o postup zpracování datových zdrojů, 

o popis výsledného modelu, 

  



Smlouva o dílo: 
Zpracování geologického modelu 

Stránka 6 z 30 

Chráněné / Protected 

• metodiku výpočtu věrohodnosti Geologického modelu: 

o vstupy včetně stanovení okrajových parametrů (např. u metody ERT: 
zvýšení věrohodnosti o 0,55 v ploše profilu a 30 m horizontální dosah 
zvýšení věrohodnosti), 

o postup zpracování výpočtu nejistoty. 

Výstupem DP2 bude Závěrečná zpráva zpracovaná dle požadavků Objednatele 
obsahující rešerši vstupních podkladů dle DP1A. 

3.3.3. DP3 – Technická podpora 

V rámci plnění DP3 Zhotovitel poskytne Objednateli technickou podporu v podobě 
podpůrných profesních konzultací (osobně nebo přes MS Teams). 
Zhotovitel technickou podporu poskytne Objednateli při konzultacích týkajících se 
problematiky využití Geologického modelu zpracovaného v rámci DP1 
při vypracování navazujícího geotechnického modelu. 

Technická podpora bude zahrnovat: 

• součinnost při tvorbě a kontrole geotechnického modelu, 

• aktivní součinnost při aktualizaci plánu realizace BIM (BEP). 

Způsob zadávání technické podpory: 

• Zadání technické podpory (dále jen „Zadání“) Objednatel navrhne na formuláři 
„Zadání technické podpory“, jehož vzor je Přílohou č. 7 Smlouvy. Návrh Zadání 
zašle Objednatel Zhotoviteli elektronicky (e-mailem) prostřednictvím osoby 
zastupující Objednatele ve věcech technických a realizačních a ve věci převzetí 
Díla, uvedené v bodě 1.1. Smlouvy na e-mailovou adresu osoby zastupující 
Zhotovitele ve věcech technických a realizačních a ve věci předání Díla, uvedené 
v bodě 1.2. Smlouvy. 

• Na základě zaslaného návrhu Zadání se smluvní strany dohodnou na konečném 
znění Zadání, které musí vždy obsahovat minimálně tyto údaje, je-li 
aplikovatelné: 
o specifikace technické podpory (plnění), 
o způsob a požadovaná forma plnění (požadovaný výstup plnění), 
o požadované datum plnění (resp. lhůta plnění), 
o způsob předání plnění, 
o odsouhlasené náklady: 

▪ v případě sjednání limitní ceny bude uvedena hodinová zúčtovací sazba 
(dále jen “HZS“) dle tarifního zařazení pracovníků Zhotovitele, kteří se 
budou podílet na poskytování konkrétní technické podpory dle Přílohy 
č. 6 Smlouvy a limitní odhad počtu hodin na zpracování konkrétního 
plnění technické podpory, 

▪ v případě sjednání pevné ceny bude uvedena pevná cena, 

o seznam technických norem a mezinárodních dokumentů vztahujících se 
k poskytované technické podpoře, pokud je aplikovatelné. 

• Smluvní strany si konečné znění Zadání vzájemně odsouhlasí. Zadání se 
považuje za odsouhlasené po jeho podpisu (vlastnoruční nebo elektronický 
podpis) osobami zastupujícími Objednatele a Zhotovitele ve věcech technických 
a realizačních a ve věci převzetí Díla / technických a realizačních a ve věci 
předání Díla uvedených v bodech 1.1. a 1.2. Smlouvy. 

  



Smlouva o dílo: 
Zpracování geologického modelu 

Stránka 7 z 30 

Chráněné / Protected 

Zhotovitel bude technickou podporu dle DP3 poskytovat průběžně dle požadavků 
Objednatele, a to podle podmínek Zadání a pokynů a požadavků osoby oprávněné 
zastupovat Objednatele ve věcech technických a realizačních a ve věci převzetí Díla 
uvedené v bodě 1.1. Smlouvy. 

Výstupy z DP3 budou zápisy či jiné dohodnuté výstupy z jednání uvedené v Zadání. 
3.4. Způsob předání výstupů DP1 – Geologický model / DP2 – Závěrečná zpráva 

3.4.1. Zhotovitel předá Objednateli (osobě zastupující Objednatele ve věcech technických 
a realizačních a ve věci převzetí Díla dle bodu 1.1. Smlouvy) výstupy DP1 – 
Geologický model / DP2 Závěrečná zpráva dle bodů 3.3.1. a 3.3.2. Smlouvy ve formě 
a počtech dle popisu uvedeného v bodu 3.9. Smlouvy, pokud nebude mezi smluvními 
stranami dohodnuto jinak. 

3.4.2. O předání a převzetí částí DP1 – Geologický model a DP2 Závěrečná zpráva bude 
Zhotovitelem sepsán „Protokol o předání a převzetí dílčího plnění / části dílčího 
plnění“, jehož vzor je uveden v Příloze č. 8 Smlouvy. 

3.4.3. V Protokolu o předání a převzetí dílčího plnění / části dílčího plnění dle bodu 3.4.2. 
Smlouvy Zhotovitel uvede minimálně následující informace: 

• název DP nebo části DP, 

• datum předání a převzetí DP nebo části DP, 

• formu a počet předaných výstupů, 

• v případě předání části DP1, u které je sjednána cena limitní, Zhotovitel uvede 
Objednatelem odsouhlasené náklady Zhotovitele: tj. uvedení skutečné časové 
náročnosti plnění v rámci sjednané limitní ceny v hodinách vynásobené 
odpovídajícími HZS dle tarifního zařazení pracovníků Zhotovitele uvedené 
v Příloze č. 6 Smlouvy. 

V případě předání části DP1 s limitní cenou tak bude přílohou Protokolu 
o předání a převzetí dílčího plnění / části dílčího plnění i vyúčtování skutečně 
účelně vynaložených hodin Zhotovitele. Takové vyúčtování bude obsahovat 
minimálně název části DP1 a rozpis jednotlivých činností (s bližším uvedením 
jejich obsahu) vč. data jejich provedení a počtu hodin vynaložených na takovou 
činnost. Vyúčtování bude obsahovat i uvedení příslušné HZS dle tarifního 
zařazení pracovníků Zhotovitele pro danou činnost dle Přílohy č. 6 Smlouvy, 

• v případě předání části DP1, u které je sjednána cena pevná, uvede cenu 
pevnou. 

• částku k fakturaci – tj. cenu limitní nebo cenu pevnou za činnosti Zhotovitele, 

• v případě předání DP2, pro které byla sjednána cena pevná, bude uvedena cena 
pevná. 

3.5. Způsob předání výstupů DP3 – Technická podpora 

3.5.1. Zhotovitel předá Objednateli výstupy z jednotlivých Zadání dle bodu 3.3.3. Smlouvy 
ve formě a počtech dle popisu uvedeného v bodu 3.9. Smlouvy, pokud nebude 
v Zadání dohodnuto jinak. 

3.5.2. O předání a převzetí každého výstupu Zadání bude Zhotovitelem sepsán „Protokol 
o předání a převzetí plnění Zadání technické podpory“, jehož vzor je uveden v Příloze 
č. 9 Smlouvy a který bude obsahovat minimálně, je-li aplikovatelné: 

• název Zadání, 
• datum předání a převzetí plnění, 
• formu a počet předaných výstupů, 



Smlouva o dílo: 
Zpracování geologického modelu 

Stránka 8 z 30 

Chráněné / Protected 

• Objednatelem odsouhlasené náklady Zhotovitele: tj. uvedení skutečné časové 
náročnosti plnění (poskytnuté podpory) v hodinách vynásobené odpovídající 
HZS dle tarifního zařazení pracovníků Zhotovitele, pokud nebyla sjednána pevná 
cena, jinak uvedení pevné ceny. Přílohou Protokolu o předání a převzetí plnění 
bude Zadání technické podpory, a v případě limitní ceny i vyúčtování skutečně 
účelně vynaložených hodin Zhotovitele. Takové vyúčtování bude obsahovat 
minimálně název Zadání a rozpis jednotlivých činností (s bližším uvedením jejich 
obsahu) vč. data jejich provedení a počtu hodin vynaložených na takovou 
činnost. Vyúčtování bude obsahovat i uvedení příslušné HZS dle tarifního 
zařazení pracovníků Zhotovitele pro činnost Zhotovitele dle Přílohy č. 6 Smlouvy. 

3.6. Protokoly o předání a převzetí dle bodů 3.4.2. a 3.5.2. Smlouvy vyhotoví Zhotovitel, 
budou odsouhlaseny smluvními stranami a podepsány zástupci obou smluvních stran 
oprávněnými zastupovat Objednatele ve věcech technických a realizačních a ve věci 
převzetí Díla / ve věcech technických a realizačních a ve věci předání Díla dle bodů 
1.1. a 1.2. Smlouvy. Zhotovitel vyhotoví příslušný Protokol o předání a převzetí dle 
bodů 3.4.2. a 3.5.2. Smlouvy vždy ve dvou originálech, kdy jeden náleží Objednateli 
a druhý Zhotoviteli. 

3.7. Kopie Protokolu o předání a převzetí dle bodů 3.4.2 a 3.5.2. Smlouvy bude nedílnou 
součástí faktury za příslušné DP / část dílčího plnění / Zadání. 

3.8. Výstupy Díla Zhotovitel vyhotoví v souladu s body 3.3.1., 3.3.2. a 3.3.3. Smlouvy: 

• DP1B – Plán realizace BIM (BEP) 

• DP1C – Geologický model – etapa I v rozsahu plánu realizace BIM (BEP) 

• DP1D – Geologický model – etapa II v rozsahu plánu realizace BIM (BEP) 

• DP1E – Zdrojová a ostatní data (GEO-ost) v rozsahu plánu realizace BIM 
(BEP) 

• DP2 – Závěrečná zpráva obsahující Rešerši vstupních podkladů (viz DP1A) 

• DP3 – Zápisy a dohodnuté výstupy z jednání 
3.9. Hmotné výstupy Díla (v případě čistopisu) Zhotovitel předá následovně: 

• Textové výstupy v listinné formě ve 2 materializovaných, autorizovaných a 
označených vyhotoveních osobě zastupující Objednatele ve věcech 
technických a realizačních a ve věci převzetí Díla dle bodu 1.1. Smlouvy, a 
zároveň 

• Všechny výstupy v digitální formě dle zadání v Příloze č. 4 Smlouvy, 
v záložce C1 v kap. C.1.5 výstupy, a to přes uložiště Objednatele, k němuž 
Zhotoviteli poskytne Objednatel přístup. 

Na titulní straně každé textové části bude kromě jiného uveden název Díla, Zhotovitel 
a číslo Smlouvy Objednatele. 
Draft výstupů jednotlivých DP / části dílčího plnění a výstupů sjednaných 
v jednotlivých Zadáních v elektronické podobě Zhotovitel předá přes uložiště 
Objednatele dle podmínek Smlouvy. 
Objednatel zapracuje připomínky k draftu výstupů jednotlivých DP nebo jejich částí 
elektronicky na úložišti Objednatele a osoba zastupující Objednatele ve věcech 
technických a realizačních a ve věci převzetí Díla o tom vyrozumí Zhotovitele (osobu 
zastupující Zhotovitele ve věcech technických a realizačních a ve věci předání Díla) 
elektronickou poštou na emailovou adresu uvedenou v této Smlouvě – den odeslání 
této e-mailové zprávy je dnem předání připomínek Objednatele Zhotoviteli ve smyslu 
bodu 4.3. Smlouvy. 



Smlouva o dílo: 
Zpracování geologického modelu 

Stránka 9 z 30 

Chráněné / Protected 

4. TERMÍNY PLNĚNÍ, MÍSTO PLNĚNÍ 
4.1. Místem plnění Díla je lokalita Temelín nebo Praha. 

4.2. Zhotovitel zahájí provádění Díla po uzavření Smlouvy. 

4.3. 

4.4. Pokud bude Zhotovitel v prodlení s provedením Díla, respektive DP/ části dílčího 
plnění, jeho závazek k provedení Díla nezaniká, pokud to Objednatel (osoby 
oprávněné k podpisu Smlouvy) výslovně neprohlásí zasláním písemného oznámení 
Zhotoviteli, že na provedení Díla, respektive DP/ části dílčího plnění netrvá, a to bez 
zbytečného odkladu po uplynutí dohodnutého termínu plnění. V takovém případě 
uhradí Objednatel Zhotoviteli veškeré odůvodněné nezbytné náklady, které Zhotovitel 
v souvislosti s provedením Díla, respektive DP/ část dílčího plnění prokazatelně 
vynaložil. 

5. SMLUVNÍ CENA 

  



Smlouva o dílo: 
Zpracování geologického modelu 

Stránka 10 z 30 

Chráněné / Protected 



Smlouva o dílo: 
Zpracování geologického modelu 

Stránka 11 z 30 

Chráněné / Protected 

6. PLATEBNÍ PODMÍNKY A FAKTURACE 

  



Smlouva o dílo: 
Zpracování geologického modelu 

Stránka 12 z 30 

Chráněné / Protected 



Smlouva o dílo: 
Zpracování geologického modelu 

Stránka 13 z 30 

Chráněné / Protected 

  



Smlouva o dílo: 
Zpracování geologického modelu 

Stránka 14 z 30 

Chráněné / Protected 

7. POSTUP PROVÁDĚNÍ DÍLA, DOKONČENÍ DÍLA 

7.1. Zhotovitel provádí Dílo svým jménem, na svou odpovědnost a na své náklady, včas 
a řádně. Jakékoli hodnocení, projednání či odsouhlasení průběhu prací na Díle 
Objednatelem před předáním a převzetím Díla nezbavuje ani neomezuje Zhotovitele 
v odpovědnosti za řádné provedení Díla dle Smlouvy. Zhotovitel se řídí příkazy 
Objednatele ve smyslu § 2594 Obč.Z. 

7.2. Zhotovitel zajistí, že Dílo musí vyhovovat všem platným a účinným právním 
předpisům, českým technickým normám (ČSN a ČSN EN) vztahujícím se k Dílu, které 
jsou pro provádění Díla dle Smlouvy závazné. Zhotovitel bude 
respektovat požadavky kontrolních útvarů Objednatele a dozorných orgánů. Tento 
postup Zhotovitel uplatní i ve smlouvách se svými poddodavateli. 

7.3. V průběhu realizace Díla budou dle potřeby konány KD a případné konzultace. 
Na KD bude Zhotovitel prezentovat rozpracovanost Díla, případně existující či hrozící 
nesoulady v oblasti kvality, rozsahu a termínů plnění s požadavky stanovenými 
Smlouvou. Všechny výstupy z provádění Díla mohou být akceptovány pouze v 
případě, že splňují požadavky identifikované ve Smlouvě. 
V případě identifikované neshody v oblasti kvality je Zhotovitel povinen předložit 
Objednateli k odsouhlasení plán opatření na jejich řešení a následně je povinen 
neshody odstranit v souladu s oboustranně odsouhlaseným plánem opatření na 
řešení identifikovaných neshod. 
Identifikované neshody musí být zaznamenány v zápise z KD včetně popisu opatření 
k odstranění takové neshody. 
KD budou plánovány vždy každé 2 měsíce v lokalitě Temelín či Praha, pokud se 
smluvní strany nedohodnou jinak. Rezervaci zasedací místnosti zajistí Objednatel 
po dohodě se Zhotovitelem. Pozvánka na KD / konzultaci bude zaslána Zhotovitelem 
elektronicky, v případě KD vždy min. 2 týdny před konáním KD, a to na e-mailové 
adresy osob oprávněných zastupovat Objednatele ve věcech technických a 
realizačních a ve věci převzetí Díla dle bodu 1.1. Smlouvy. 

Součástí pozvánky na KD / konzultaci budou i dokumenty, které budou během 
KD/konzultace projednávány. Zápisy z KD / konzultace a veškeré předávací protokoly 
vyhotovuje Zhotovitel a podepisují je zástupci obou smluvních stran oprávnění 
zastupovat smluvní strany ve věcech technických a realizačních a ve věci převzetí 
Díla / ve věcech technických a realizačních a ve věci předání Díla dle bodů 1.1. a 1.2. 
Smlouvy. 

7.4. Zhotovitel je povinen dodržet všechny požadavky na Dílo specifikované ve Smlouvě, 
případné odchylky musí být nejprve písemně odsouhlaseny Objednatelem. 

7.5. Objednatel má právo ověřovat bez jakýchkoliv omezení, že provádění Díla je v 
souladu s podmínkami a požadavky uvedenými ve Smlouvě. Zhotovitel umožní 
Objednateli provedení kontroly kdykoli v průběhu provádění Díla dle Smlouvy a 
poskytne pracovníkům Objednatele požadované informace o průběhu prací. 

7.5.1. Objednatel je oprávněn ověřit efektivitu systému řízení kvality Zhotovitele pomocí 
auditu, a to i u jeho poddodavatele/ů, v rozsahu Díla kdykoliv v průběhu realizace 
Díla. 

7.6. Objednatel je oprávněn kontrolovat provádění Díla a zjistí-li, že Zhotovitel provádí 
Dílo v rozporu se svými povinnostmi, upozorní na tuto skutečnost Zhotovitele (je tak 
možné provést i v zápisu z KD) a uvede požadavky na provedení nápravy. Zhotovitel 
bude připomínky Objednatele respektovat ve smyslu § 2593 Obč.Z. 



Smlouva o dílo: 
Zpracování geologického modelu 

Stránka 15 z 30 

Chráněné / Protected 

7.7. Zhotovitel musí mít ve svém systému řízení kvality plnohodnotně aplikovaný systém 
řízení neshod, včetně jejich nápravy a preventivních opatření proti neshodám. 

7.8. Zhotovitel je povinen neprodleně informovat Objednatele o všech okolnostech, které 
by bránily v řádném provedení a dokončení Díla v rozsahu a termínech dle Smlouvy. 
Tyto skutečnosti nemohou být důvodem k odstoupení Zhotovitele od Smlouvy. 
Objednatel je povinen tyto skutečnosti se Zhotovitelem neprodleně projednat. 

7.9. Objednateli bude umožněna účast na KD Zhotovitele s jeho poddodavatelem/li 
za účelem ověření shody požadavků na provádění Díla s reálným stavem. 

7.10. Zhotovitel se zavazuje zajistit dodržování a plnění povinností stanovených právními 
a ostatními předpisy v oblasti bezpečnosti a ochrany zdraví při práci (BOZP), požární 
ochrany (PO) a ochrany životního prostředí (OŽP). 

7.11. Zhotovitel plně zodpovídá za dodržování příslušných podmínek zákona 
č. 309/2006 Sb., o zajištění dalších podmínek bezpečnosti a ochrany zdraví při práci, 
kterým se upravují další požadavky bezpečnosti a ochrany zdraví při práci 
v pracovněprávních vztazích a o zajištění bezpečnosti a ochrany zdraví při činnosti 
nebo poskytování služeb mimo pracovněprávní vztahy. Zhotovitel také plně 
zodpovídá za dodržování nařízení vlády č. 591/2006 Sb., o bližších minimálních 
požadavcích na bezpečnost a ochranu zdraví při práci na staveništích, a dále 
předpisů ochrany životního prostředí, vždy ve znění pozdějších předpisů. 

7.12. Zhotovitel je povinen se seznámit se všemi informacemi, údaji a jinými dokumenty, 
které jsou součástí Smlouvy nebo byly v souvislosti s ní poskytnuty Objednatelem 
Zhotoviteli. Pokud by některé informace, údaje nebo hodnoty dodané Objednatelem 
byly nedostatečné, nekompletní nebo nepřesné do té míry, že by to mohlo ovlivnit 
řádné provádění Díla, je v takovém případě povinností Zhotovitele upřesnit si a/nebo 
si zajistit chybějící informace a údaje. V případě, že Objednatelem poskytnuté 
hodnoty či údaje mají zásadní význam pro plnění Díla, je vždy povinností Zhotovitele 
si údaje ověřit. Objednatel poskytne Zhotoviteli nezbytnou dohodnutou součinnost 
v dohodnutých termínech dle provozních možností Objednatele. Zhotovitel nemá 
nárok na žádné dodatečné platby a prodloužení termínu dokončení Díla z důvodu 
chybné interpretace jakýchkoliv podkladů vztahujících se k Dílu. 

7.13. Zhotovitel je povinen před započetím provádění Díla prověřit, zda nejsou překážky 
znemožňující provedení Díla v rozsahu a termínech dle Smlouvy. V případě, že 
Zhotovitel takové překážky zjistí a nemůže je při vynaložení veškeré odborné péče 
odstranit, navrhne ve spolupráci s Objednatelem změnu provedení Díla. Tato 
povinnost Zhotovitele se vztahuje i na zajištění odstraňování překážek v průběhu 
provádění prací. Tyto překážky nemohou být důvodem pro odstoupení Zhotovitele od 
Smlouvy. 

7.14. Pokud není v ostatních ustanoveních Smlouvy určeno jinak, veškerá rizika a náklady 
spojené se získáním dokladů požadovaných dle Smlouvy nese Zhotovitel a jsou 
zahrnuty ve smluvní ceně. 

7.15. Všechny závazky vztahující se na Zhotovitele, se vztahují v rozsahu poddodávky i 
na jeho poddodavatele a Zhotovitel je povinen v rámci svých smluvních vztahů s ním 
sjednat takové smluvní podmínky, které ve svém důsledku neomezí uplatnění nároků 
Objednatele, zejména v oblasti řízení kvality, garancí, spolupráce stran a podobně. 

7.16. Zhotovitel se zavazuje zabezpečit, aby ani jeho zaměstnanci, ani jiné osoby 
provádějící pro něho činnost související se Smlouvou nevykonávali takovou činnost 
jako nelegální práci ve smyslu § 5 písm. e) zákona č. 435/2004 Sb., o zaměstnanosti, 
ve znění pozdějších předpisů. Zhotovitel se zavazuje vynaložit náležitou péči a 
podniknout veškerá opatření zejména pokud jde o předcházení výskytu nelegální 
práce při plnění Smlouvy, a to i u svých poddodavatelů. 



Smlouva o dílo: 
Zpracování geologického modelu 

Stránka 16 z 30 

Chráněné / Protected 

7.17. Stane-li se v průběhu provádění Díla jeho část nesplnitelnou, nezaniká závazek 
Zhotovitele ke splnění ostatních částí Díla (pokud tyto části díla věcně nezávisí na 
dané nesplnitelné části díla), ledaže Objednatel Zhotoviteli po jeho oznámení 
o nemožnosti plnění (učiněném bez zbytečného odkladu) sdělí, že na splnění 
některých částí Díla nemá zájem (nemá pro něho význam). 

8. SPOLUPŮSOBENÍ OBJEDNATELE 

8.2. Objednatel se zavazuje, že poskytne Zhotoviteli dohodnutou součinnost nutnou 
k plnění závazků Zhotovitele podle Smlouvy, pokud o ni bude včas požádán a její 
rozsah bude zcela jednoznačně definován a pokud poskytnutí takové součinnosti je 
v možnostech Objednatele.  

8.3. Zhotovitel při provádění Díla bude vycházet z informací poskytnutých Objednatelem, 
případně ze všeobecně uznávaných veřejných zdrojů s tím, že Zhotovitel je povinen 
sám vyvinout úsilí při sběru a získávání veřejně dostupných dat. 

8.4. Zhotovitel nebude přebírat odpovědnost za přesnost a úplnost těch informací 
poskytnutých Objednatelem, u kterých nemůže přes vynaložení odborné péče a 
na základě veřejně dostupných informací verifikovat jejich správnost. V případě, že 
informace a údaje, které Zhotovitel získá za účelem realizace Smlouvy, nebudou 
dle názoru Zhotovitele správné a úplné, bude Zhotovitel o této skutečnosti informovat 
Objednatele bez zbytečného odkladu a v návaznosti na to Objednatel podnikne kroky 
k nápravě v rámci svých možností z hlediska dostupnosti materiálů a informací. 

8.5. Objednatel se zavazuje, že Zhotovitele uvědomí o rozhodnutí nebo kroku, které by 
mohly mít vliv na provádění Díla podle Smlouvy. Objednatel v případě potřeby umožní 
Zhotoviteli účast na důležitém jednání, zasedání nebo jiném procesu týkajícím se 
Díla. Obsah takových jednání bude Zhotovitel považovat za důvěrný. 

9. PODDODAVATELÉ 

9.1. Zhotovitel je povinen provedení Díla zajistit přednostně vlastními zaměstnanci. 
Pokud to není možné dodržet, může Zhotovitel využít k provádění Díla poddodavatele 
schválené Objednatelem. Seznam schválených poddodavatelů je uveden v Příloze 
č. 5 Smlouvy. Bez předchozího písemného souhlasu Objednatele nesmí Zhotovitel 
zapojit do dodavatelského systému plnění Smlouvy žádného dalšího poddodavatele. 

  



Smlouva o dílo: 
Zpracování geologického modelu 

Stránka 17 z 30 

Chráněné / Protected 

Zhotovitel je povinen přenést všechny relevantní požadavky na provádění Díla 
na svého Objednatelem schváleného poddodavatele / schválené poddodavatele a je 
povinen průběžně ověřovat jejich plnění. Zhotovitel plně odpovídá za výběr takových 
poddodavatele/lů, kteří splňují požadované předpoklady, oprávnění a kvalifikaci, 
odpovídající povaze prací prováděných tímto poddodavatelem / těmito poddodavateli, 
a musí Objednateli doložit příslušné kvalifikační doklady poddodavatele/lů pro rozsah 
jeho plnění dle Smlouvy a zajistit udržování platnosti dokladů po celou dobu 
provádění Díla. Poddodavatel/lé a jeho zaměstnanci musí splňovat veškeré podmínky 
pro provádění Díla dle Smlouvy, v jakém nahrazuje plnění Zhotovitele. Zhotovitel je 
povinen vynaložit veškerou odbornou péči k zajištění kvality poddodávky a na 
vyžádání Objednatele toto prokázat. 

9.2. V případě, že v průběhu provádění Díla bude Zhotovitel důvodně chtít některého 
poddodavatele změnit nebo provést jinou změnu na straně některého 
z poddodavatelů, je povinen tuto změnu před jejím provedením písemně oznámit 
Objednateli a předložit předmětnou informaci s označením poddodavatele 
Objednateli k předchozímu písemnému odsouhlasení, přičemž Objednatel si 
vyhrazuje právo navrhovaného poddodavatele neodsouhlasit. Změna 
poddodavatele/ů dle tohoto odstavce nevyžaduje uzavření dodatku ke Smlouvě. 

9.3. Zhotovitel je povinen zajistit přenesení všech relevantních požadavků na všechny své 
Objednatelem schválené poddodavatele a průběžně ověřovat plnění těchto 
požadavků. 

9.4. Odsouhlasení výběru poddodavatelů Objednatelem žádným způsobem nezbavuje 
Zhotovitele závazků, povinností a odpovědnosti vyplývajících ze Smlouvy, zejména 
odpovědnosti za řádné a včasné provedení Díla dle Smlouvy. Zhotovitel zůstává 
v plném rozsahu zodpovědný za jakákoliv jednání, nedostatky anebo nedbalost 
svého poddodavatele / svých poddodavatelů a jejich zástupců a zaměstnanců tak, 
jako je Zhotovitel zodpovědný za vlastní jednání, nedostatky či nedbalost, včetně 
svých zaměstnanců anebo pracovníků. 

9.5. Zhotovitel nebude bez předchozího písemného souhlasu Objednatele sám nebo 
prostřednictvím jiného subjektu zaměstnávat ani jiným způsobem využívat osoby, 
které v době plnění Smlouvy jsou v pracovním poměru či vykonávají pro Objednatele 
činnosti dle dohod o pracích konaných mimo pracovní poměr. 

10. ZÁRUKY ZA JAKOST, ODPOVĚDNOST ZA VADY 

10.1. Zhotovitel dává Objednateli záruku za jakost, kterou přejímá závazek, že Dílo a každá 
jeho část bude prosta jakýchkoliv vad, věcných i právních, a to po celou dobu trvání 
záruční doby (viz bod 10.3. Smlouvy). Dílo nebo jeho část má vady, jestliže 
neodpovídá výsledku určenému ve Smlouvě, účelu jeho využití, případně nemá 
vlastnosti výslovně stanovené Smlouvou nebo obecně závaznými právními předpisy, 
které se vztahují k Dílu. 

10.2. V tomto smyslu Zhotovitel dává Objednateli záruku za jakost, kterou přejímá závazek, 
že Dílo nebo jeho část dodané v rámci Smlouvy nebude mít žádné vady, pokud jde 
o využitelnost k sjednanému účelu, jinak obvyklému účelu, a nebude mít žádné jiné 
vady. Dále dává záruku za jakost, kterou přebírá závazek, že práce a služby 
poskytnuté podle Smlouvy budou provedeny kvalifikovaným personálem, odborně, 
kompletně, v souladu s obecně závaznými právními předpisy a platnými technickými 
normami ve znění platném a účinném v době provádění Díla. 

  



Smlouva o dílo: 
Zpracování geologického modelu 

Stránka 18 z 30 

Chráněné / Protected 

10.3. Zhotovitel poskytuje záruku na každé DP / část dílčího plnění / splněné Zadání v délce 
24 měsíců. Záruční doba počíná běžet dnem převzetí DP/ části dílčího plnění / 
dokončeného Zadání Objednatelem. 

10.4. Oznámení vady (reklamace) musí být zasláno Zhotoviteli písemně bez zbytečného 
odkladu po jejím zjištění doporučeným dopisem nebo e-mailem na kontaktní adresu 
Zhotovitele (osoby zastupující Zhotovitele ve věcech technických a realizačních 
dle bodu 1.2. Smlouvy). Zhotovitel má povinnost potvrdit bezodkladně přijetí 
oznámení zaslané elektronickou poštou. V pochybnostech se má za to, že doručené 
oznámení vady (reklamace) odeslané pouze poštou, bylo doručeno nejpozději třetím 
pracovním dnem od data odeslání. 
V oznámení vady musí být vada popsána. Součástí reklamačního oznámení 
Objednatele musí být uvedení požadované lhůty a podmínek k odstranění 
reklamované vady. 

10.5. Zhotovitel je povinen ihned zahájit odstraňování oznámené vady / oznámených vad 
Díla. Neurčí-li v oznámení vady Objednatel jinak, platí, že je Zhotovitel povinen vady 
odstranit do 30 dnů od jejich oznámení Objednatelem, pokud si smluvní strany 
nesjednají jiný termín. Nebude-li tato lhůta dodržena, je Objednatel oprávněn vady 
na náklady Zhotovitele odstranit sám nebo zadat jejich odstranění jiné třetí osobě 
na náklady Zhotovitele, aniž by tím Objednatel omezil jakákoliv svá práva daná mu 
Smlouvou. 

10.6. Zhotovitel je povinen odstranit vadu i v případě, že odmítá odpovědnost za tuto vadu, 
a nese veškeré náklady s tím spojené, a to až do okamžiku, než prokáže, že se 
na vadu záruka nevztahuje. 

10.7. V případě, že Zhotovitel je v prodlení s odstraňováním vady, je Objednatel oprávněn 
vadu odstranit sám nebo ji nechat odstranit třetí osobou. Odstraněním vady podle 
předešlé věty se nahrazuje povinnost Zhotovitele k odstranění vady povinností 
nahradit Objednateli účelně vynaložené náklady na odstranění vady; splatnost 
náhrady nákladů je 30 dnů po obdržení příslušné faktury Objednatele. Odstraněním 
vady podle tohoto odstavce není dotčena záruka Zhotovitele za jakost zbývající části 
Díla. 

10.8. Zhotovitel je povinen nahradit Objednateli účelně a prokazatelně vynaložené náklady, 
které vznikly Objednateli v souvislosti s odstraněním vady, a to do 30 dnů po obdržení 
příslušné faktury Objednatele. 

10.9. Záruční doba se prodlužuje o dobu, po kterou nemohl Objednatel Dílo řádně užívat 
v důsledku zjištěné vady. 

10.10. Na nově dodanou část Díla v záruční době se vztahuje záruční doba v původní délce, 
která začíná běžet dnem následujícím po dodání části Díla. 

10.11. O odstranění vady bude sepsán protokol, který podepíší obě smluvní strany. Protokol 
vyhotoví Zhotovitel a musí v něm být uvedeno: 

• jména zástupců smluvních stran, 

• název DP / části dílčího plnění / Zadání a ev. číslo Smlouvy, 

• datum uplatnění reklamace a její číslo jednací, 
• popis vady, 

• datum zahájení a odstranění vady. 

10.12. Do odevzdání nového plnění v rámci odstranění vady a v odpovědnosti za vady tohoto 
plnění platí ustanovení Smlouvy týkající se místa, způsobu plnění a uplatňování práv 
z odpovědnosti za vady. 

10.13. Odstranění vady nemá vliv na nárok Objednatele na smluvní pokutu a náhradu škody. 



Smlouva o dílo: 
Zpracování geologického modelu 

Stránka 19 z 30 

Chráněné / Protected 

10.14. Zhotovitel odpovídá za to, že obsah Díla bude v souladu se Smlouvou a dále 
odpovídá za vady, pokud nebylo Dílo zpracováno v souladu s dostupnými 
informacemi a poznatky vědy. 

10.15. Zhotovitel odpovídá za to, že Dílo bude kompletní a kvalitní a že bude vypracováno 
v souladu se Smlouvou, a s obecně závaznými předpisy platnými a účinnými v České 
republice v době jeho zpracování. Zhotovitel rovněž odpovídá za to, že splněné Dílo 
bude prosté práv třetích osob, zejm. nevypořádaných práv duševního vlastnictví. 

11. SMLUVNÍ POKUTY, ÚROK Z PRODLENÍ 



Smlouva o dílo: 
Zpracování geologického modelu 

Stránka 20 z 30 

Chráněné / Protected 

  



Smlouva o dílo: 
Zpracování geologického modelu 

Stránka 21 z 30 

Chráněné / Protected 

12. PŘECHOD VLASTNICKÉHO PRÁVA, PŘECHOD NEBEZPEČÍ 
ŠKODY 

12.1. Vlastnické právo k Dílu, respektive DP / části dílčího plnění / Zadání (materiálně 
zachytitelným výsledkům provedených služeb a prací), přechází ze Zhotovitele 
na Objednatele okamžikem jeho provedení, předání nebo zaplacení, podle toho, 
která ze skutečností nastala dříve. Zhotovitel je však i nadále oprávněn na vlastnictví 
Objednatele provádět práce nutné pro zhotovení Díla. Spolu s tím Objednatel nabývá 
majetková práva k nehmotným právům, která souvisejí s předaným Dílem a není-li to 
možné, nabývá užívacího práva (licenci) k užívání Díla vymezenou v bodu 14.11. 
Smlouvy. 

12.2. Nehledě na přechod vlastnického práva k Dílu, respektive DP / části dílčího plnění / 
Zadání, podle bodu 12.1. Smlouvy, odpovědnost za Dílo a jeho ochranu společně 
s rizikem jeho ztráty, zničení nebo poškození či jakékoliv jiné újmy přechází 
ze Zhotovitele na Objednatele okamžikem podpisu Protokolu o předání a převzetí 
dílčího plnění / části dílčího plnění nebo Protokolu o předání a převzetí plnění Zadání 
technické podpory Objednatelem a Zhotovitelem. 

12.3. Zhotovitel je odpovědný za jakoukoli újmu způsobenou Zhotovitelem či jeho 
poddodavatelem/li v průběhu provádění Díla dle Smlouvy, a to i ve vztahu ke třetím 
osobám. 

13. NÁHRADA ÚJMY 

14. OCHRANA DŮVĚRNÝCH INFORMACÍ 



Smlouva o dílo: 
Zpracování geologického modelu 

Stránka 22 z 30 

Chráněné / Protected 

  



Smlouva o dílo: 
Zpracování geologického modelu 

Stránka 23 z 30 

Chráněné / Protected 



Smlouva o dílo: 
Zpracování geologického modelu 

Stránka 24 z 30 

Chráněné / Protected 

15. UKONČENÍ SMLOUVY 

15.1. Tuto Smlouvu lze ukončit dohodou smluvních stran a odstoupením Objednatele 
od Smlouvy z důvodů a v případech uvedených níže. 



Smlouva o dílo: 
Zpracování geologického modelu 

Stránka 25 z 30 

Chráněné / Protected 

16. ŘEŠENÍ SPORŮ 

16.1. Smluvní strany jsou povinny v případě vzájemného sporu, vyplývajícího ze Smlouvy 
nebo vzniklého v souvislosti s touto Smlouvou, vyvinout úsilí k jeho smírnému řešení. 

16.2. Pokud Objednatel a Zhotovitel nejsou schopni smluvní spor vyřešit, může se jedna 
nebo druhá strana obrátit s žalobou na český soud, jehož místní příslušnost bude 
určena sídlem Objednatele, věcná příslušnost pak podle procesních předpisů České 
republiky. 

16.3. Pokud Objednatel nestanoví jinak, předložení sporu k řešení podle ustanovení tohoto 
článku neopravňuje Zhotovitele k přerušení plnění povinností daných mu Smlouvou. 



Smlouva o dílo: 
Zpracování geologického modelu 

Stránka 26 z 30 

Chráněné / Protected 

17. ZÁSADY ETICKÉHO JEDNÁNÍ VE SMLUVNÍM VZTAHU A 
OVĚŘOVÁNÍ JEJICH DODRŽOVÁNÍ 

17.1. Zhotovitel se zavazuje, že bude dodržovat platné a účinné právní předpisy, pravidla 
a způsoby chování, které plně odpovídají Etickému kodexu Skupiny ČEZ a její politice 
dodržování právních a etických zásad v podnikání, dostupným na internetových 
stránkách www.cez.cz/cs/o-cez/udrzitelnost-a-etika/eticke-principy-a-protikorupcni-
system, včetně Závazku etického chování. Zhotovitel se seznámil se Závazkem 
etického chování, který je umístěn na https://www.cez.cz/cs/pro-dodavatele/zavazek-
etickeho-chovani. Podpisem Smlouvy se Zhotovitel zavazuje, že bude Závazek 
etického chování dodržovat při plnění Smlouvy i případné jiné smlouvy, a to i 
ve vztazích se třetími osobami. Zároveň se Zhotovitel zavazuje na výzvu Objednatele 
dodržování Závazku etického chování prokázat. 

17.2. Smluvní strany se dohodly, že Objednatel je oprávněn sám či prostřednictvím jiné 
osoby ze Skupiny ČEZ kontrolovat plnění povinností Zhotovitele plynoucích 
ze Závazku etického chování (dále také jen „audit“). Audit provádí pověřená osoba, 
kterou může být zaměstnanec Skupiny ČEZ, popř. osoba pověřená ze strany Skupiny 
ČEZ k výkonu tohoto auditu (dále také jen „auditor“). Auditor je při výkonu své činnosti 
vázán mlčenlivostí. 

17.3. Cílem auditu je ověření schopnosti Zhotovitele zajistit dodržování závazků plynoucích 
ze Závazku etického chování. Základní metodou auditu je zjišťování, prováděné 
zpravidla formou compliance dotazníku, rozšiřující metodou je ujišťování, zpravidla 
formou cílené komunikace, případně dokladování relevantních skutečností. 
Navazující metodou auditu je externí ověřování, zpravidla formou osobních jednání 
se zaměstnanci a nahlížení do vybraných dokumentů a záznamů v objektech 
Zhotovitele (kontrola na místě). 

17.4. Zhotovitel je povinen audit strpět a poskytnout Objednateli potřebnou součinnost 
k ověření dodržování Závazku etického chování, tj. zejména v přiměřené lhůtě: 

(i) vyplnit na výzvu compliance dotazník a poskytnout v něm uvedené podklady; 
(ii) poskytnout na výzvu doplňující informace či podklady; 
(iii) umožnit Objednateli provedení externího ověřování, včetně kontroly na místě. 

17.5. Auditor je povinen předem informovat Zhotovitele o provedení auditu v nezbytném 
rozsahu, a to v případě externího ověřování nejméně 3 pracovní dny předem 
prostřednictvím oznámení. V tomto oznámení auditor uvede, jaké činnosti budou 
ověřovány, v jakém rozsahu a jaká data mají být zpřístupněna nebo poskytnuta. 

17.6. V případě, že auditor v rámci auditu shledá porušení Závazku etického chování 
ze strany Zhotovitele, je Objednatel či jiná společnost Skupiny ČEZ oprávněna 
na zjištěná porušení písemně upozornit a vyzvat Zhotovitele k odstranění zjištěných 
porušení v přiměřené lhůtě. O odstranění porušení Závazku etického chování je 
Zhotovitel povinen informovat Objednatele, včetně doložení potřebných dokladů. 
Tímto není dotčeno právo Objednatele na ukončení smluvního vztahu se 
Zhotovitelem pro hrubé porušení Závazku etického chování dle bodu 17.8. Smlouvy 

17.7. Pokud Zhotovitel neposkytne Objednateli potřebnou součinnost ani po opakované 
výzvě, nebo uvádí v rámci auditu nepravdivé, neúplné či zavádějící informace (včetně 
nepravdivého vyplnění compliance dotazníku), či pokud ve stanovené lhůtě 
neodstraní zjištěná porušení dle bodu 17.6. Smlouvy, jedná se o hrubé porušení 
Závazku etického chování. 

  

http://www.cez.cz/cs/o-cez/udrzitelnost-a-etika/eticke-principy-a-protikorupcni-system
http://www.cez.cz/cs/o-cez/udrzitelnost-a-etika/eticke-principy-a-protikorupcni-system
https://www.cez.cz/cs/pro-dodavatele/zavazek-etickeho-chovani
https://www.cez.cz/cs/pro-dodavatele/zavazek-etickeho-chovani


Smlouva o dílo: 
Zpracování geologického modelu 

Stránka 27 z 30 

Chráněné / Protected 

17.8. V případě, kdy Zhotovitel 

(i) hrubě poruší Závazek etického chování; či 
(ii) opakovaně poruší Závazek etického chování méně závažným způsobem; 
Objednatel má právo odstoupit od Smlouvy jako celku, nebo případně pouze od 
dílčího plnění, Smlouvu vypovědět a/nebo pozastavit odběr dodávek od Zhotovitele 
do doby, než bude závadný stav odstraněn. 

17.9. Smluvní strany se dále dohodly, že: 
(i) Zhotovitel se zavazuje, že Závazek etického chování bude dodržován jeho 

zaměstnanci a jeho poddodavateli; 

(ii) Zhotovitel není povinen dodržet požadavky Závazku etického chování v 
případě, pokud by jeho dodržení způsobilo porušení povinnosti mlčenlivosti 
založenou dle předpisů veřejného práva, kterou má Zhotovitel vůči třetím 
osobám či porušení platných a účinných předpisů veřejného práva, tuto 
skutečnost je Zhotovitel povinen oznámit přímému kontaktu ve společnosti 
Skupiny ČEZ; 

(iii) Zhotovitel bude uchovávat záznamy ohledně jeho plnění pro Objednatele 
způsobem sjednaným ve Smlouvě, jinak způsobem u Zhotovitele obvyklým, 
minimálně však v souladu s požadavky platné a účinné právní úpravy; 

(iv) Zhotovitel poskytne přiměřeně auditorům přístup k záznamům a informacím 
vztahujícím se k plnění Zhotovitele pro Objednatele za účelem ověření 
dodržování Závazku etického chování, ale nebude nucen poskytnout 
Objednateli nebo jeho auditorům neomezený fyzický přístup do svých záznamů 
či své sítě; 

(v) Ustanovení Závazku etického chování, týkající se duševního vlastnictví, 
vnitřních a důvěrných informací a jejich ochrany či vracení podkladů důvěrného 
nebo interního charakteru, se neuplatní v tom rozsahu, v jakém je ve Smlouvě, 
případně i jiné smlouvě, sjednán odchylný postup; 

(vi) povinnost dodržovat právní předpisy proti praní špinavých peněz a financování 
terorismu (AML) včetně předpisů o evidenci skutečného majitele se 
na Zhotovitele vztahuje v rozsahu platných a účinných právních předpisů, 
kterým Zhotovitel podléhá. 

17.10. Zhotovitel se podpisem této smlouvy zavazuje a prohlašuje, že: 
(i) Řádně a včas plní své závazky vůči státu, zejména řádně a včas hradí daň 

z přidané hodnoty a předkládá řádně, včas a průkazným způsobem přiznání 
k dani z přidané hodnoty. 

(ii) Nenachází se v takové ekonomické situaci, v důsledku které by byla ohrožena 
jeho schopnost plnit řádně a včas své závazky z obchodního styku a/nebo 
závazky vůči státu, včetně daňových závazků; a současně ani s ohledem na 
jeho ekonomickou, hospodářskou a obchodní situaci nehrozí takový stav, kdy 
by pozbyl schopnost řádně hradit své závazky z obchodního styku či vůči státu, 
včetně závazků daňových. 

(iii) Nebylo vůči němu zahájeno insolvenční řízení a že ani zahájení takového řízení 
nehrozí, jelikož není v situaci, kterou by bylo možné kvalifikovat dle právních 
předpisů jako úpadek a ani vznik takovéto situace u něho nehrozí. 

(iv) Nikdy nebyl účasten a ani nehrozí, že kdy v budoucnu bude účasten, na krácení 
daňových povinností či dokonce sám aby krátil své daňové povinnosti, tzn., aby 
se choval v rozporu s právními předpisy, a dále že nikdy nebyl účasten toho, 
aby byla vylákána daňová výhoda, a že ani nikdy nebude sám jednat takovým 
způsobem, který by bylo možné kdykoli v budoucnu kvalifikovat za vylákání 
daňové výhody či podobně. 



Smlouva o dílo: 
Zpracování geologického modelu 

Stránka 28 z 30 

Chráněné / Protected 

(v) Zajistí, aby veškerá jeho prohlášení a ujištění, která poskytl Objednateli, byla 
platná a účinná, pravdivá a úplná, po celou dobu trvání příslušného smluvního 
vztahu. 

(vi) Zhotovitel na požádání předloží Objednateli potvrzení správce daně o tom, že 
nemá daňové závazky po lhůtě splatnosti. 

(vii) Zhotovitel neprodleně, nejpozději do 3 (tří) pracovních dnů ode dne, kdy se 
dozví a/nebo se může při vynaložení řádné péče dozvědět, písemně a 
prokazatelně informuje Objednatele o tom, že nastala jakákoli změna 
v prohlášeních definovaných v bodech (i). – (vi)., včetně přesného vymezení 
změny. 

(viii) Zhotovitel bere na vědomí, že pokud v průběhu plnění nastane u něho takováto 
změna, která bude oznámena, a/nebo nastane změna, která nebude 
oznámena, ale Objednatel bude schopen prokázat, že k takové změně došlo 
apod., Objednatel má právo odstoupit od Smlouvy jako celku, nebo případně 
pouze od části Díla, Smlouvu vypovědět a/nebo přerušit práce z důvodů 
na straně Zhotovitele do doby, než bude stav odstraněn. 

18. ZÁVĚREČNÁ USTANOVENÍ 
18.1. Změny a dodatky Smlouvy, s výjimkou případů výslovně stanovených ve Smlouvě, 

mohou být prováděny pouze po dohodě obou smluvních stran, a to formou 
číslovaného písemného dodatku řádně podepsaného oprávněnými osobami obou 
smluvních stran k podpisu Smlouvy. K platnosti dodatku Smlouvy se vyžaduje 
dohoda o celém jeho obsahu. 

18.2. Zhotovitel ani Objednatel nesmí bez výslovného písemného předchozího souhlasu 
druhé smluvní strany (kterýžto souhlas nebude bezdůvodně odmítnut) postoupit třetí 
osobě Smlouvu, jakékoli právo nebo závazek ze Smlouvy vyplývající. Toto 
ustanovení se však nevztahuje (tzn. pro převod není výslovný písemný předchozí 
souhlas druhé smluvní strany třeba) na přechod práv a povinností na právní nástupce 
Objednatele a Zhotovitele. 

18.3. Ustanovení Smlouvy budou posuzována za samostatná a oddělitelná ujednání. 
Pokud oddělitelné ustanovení Smlouvy je nebo se stane neplatným či nevynutitelným, 
nemá to vliv na platnost zbývajících ustanovení Smlouvy. Smluvní strany se 
v takovém případě zavazují uzavřít dodatek ke Smlouvě nahrazující oddělitelné 
ustanovení Smlouvy, které je neplatné či nevynutitelné, platným a vynutitelným 
ustanovením odpovídajícím hospodářskému účelu sledovanému Smlouvou (Dílem). 

18.4. Zhotovitel je povinen učinit taková opatření, aby provádění Díla podle Smlouvy 
v žádném případě neodporovalo mezinárodním sankcím, zejména nařízení Rady 
(EU) č. 2022/576 ze dne 8. 4. 2022, kterým se mění nařízení (EU) č. 833/2014, 
o omezujících opatřeních vzhledem k činnostem Ruska destabilizujícím situaci 
na Ukrajině a nebo že na nově navrhovaného poddodavatele žádným způsobem 
nedopadají individuální finanční sankce, tj. omezení uvedená v příloze I nařízení (EU) 
č. 269/2014, o omezujících opatřeních vzhledem k činnostem narušujícím nebo 
ohrožujícím územní celistvost, svrchovanost a nezávislost Ukrajiny, ve znění jeho 
změn, nařízení (EU) č. 208/2014, o omezujících opatřeních vůči některým osobám, 
subjektům a orgánům vzhledem k situaci na Ukrajině, ve znění jeho změn nebo 
v příloze I nařízení Rady  (ES) č. 765/2006, o omezujících opatřeních vůči prezidentu 
Lukašenkovi a některým představitelům Běloruska, ve znění jeho změn. V této 
souvislosti je rovněž Zhotovitel povinen Objednatele bezodkladně informovat o tom, 
že se na jeho osobu nebo na jeho poddodavatele mezinárodní sankce vztahují. 
Poruší-li Zhotovitel kteroukoli z výše uvedených povinností, je Objednatel oprávněn 
od Smlouvy odstoupit. 



Smlouva o dílo: 
Zpracování geologického modelu 

Stránka 29 z 30 

Chráněné / Protected 

18.5. Veškerá korespondence (s výjimkou faktur, formulářů Zadání a Protokolů o předání 
a převzetí dílčího plnění / části dílčího plnění / plnění Zadání technické podpory) musí 
být zasílána osobám zastupujícím smluvní strany ve věcech obchodních na adresy 
pro korespondenci uvedené v článku 1 Smlouvy a veškerá technická korespondence 
musí být zasílána osobám zastupujícím smluvní strany ve věcech technických a 
realizačních na adresy pro korespondenci, uvedené v článku 1 Smlouvy 
doporučeným dopisem nebo elektronickou poštou. V pochybnostech se má za to, že 
oznámení je doručené dnem a hodinou odeslání e-mailové zprávy, oznámení 
odeslané doporučenou poštou se považuje za doručené třetím dnem od data 
odeslání. Objednatel a Zhotovitel mohou běžné záležitosti, které nemají charakter 
oficiálního sdělení, např. vyjasňování stanovisek, výměnu názorů apod. vyřizovat 
telefonicky. 

18.6. Smluvní strany jsou obecně při plnění Smlouvy povinny postupovat v souladu se 
zákonem č. 110/2019 Sb., o zpracování osobních údajů, ve znění pozdějších 
předpisů („ZZOÚ“), a s nařízením Evropského parlamentu a Rady (EU) 2016/679 
ze dne 27. dubna 2016 o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním 
osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení směrnice 95/46/ES 
(obecné nařízení o ochraně osobních údajů), ve znění pozdějších předpisů 
(„Nařízení“). 

18.7. Budou-li si smluvní strany za účelem plnění Smlouvy zpracovávat osobní údaje, 
uzavřou za tím účelem smlouvu o zpracování osobních údajů v souladu s čl. 28 
odst. 3 Nařízení a se ZZOÚ. 

18.8. Je-li ve Smlouvě ujednáno, že Zhotovitel je povinen určité plnění zajistit, má se 
pro účely Smlouvy za to, že takové plnění Zhotovitel buď vykoná sám, nebo 
prostřednictvím třetí osoby (pokud to Smlouva umožňuje), přičemž v takovém případě 
Zhotovitel odpovídá za plnění třetí osoby, jako by plnil sám, tj. odpovídá za to, že třetí 
osoba plnění řádně poskytne. 

18.9. Smluvní strany berou na vědomí, že Smlouva bude uveřejněna v registru smluv podle 
zákona č. 340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti některých smluv, 
uveřejňování těchto smluv a o registru smluv (zákon o registru smluv), ve znění 
pozdějších předpisů. 

Pro účely uveřejnění v registru smluv smluvní strany navzájem prohlašují, že Smlouva 
obsahuje obchodní tajemství a důvěrné informace v těchto článcích a přílohách 
Smlouvy: 

• článek 3 - bod 3.1., 

• článek 4 - bod 4.3., 

• celý článek 5, 

• celý článek 6, 

• článek 8 – body 8.1. a 8.1.1., 

• celý článek 11, 

• celý článek 13, 

• celý článek 14, 

• článek 15 - body 15.2. - 15.5. 

• článek 18 - bod 18.9., 

• Přílohy č. 1 – č. 6. 
  



Smlouva o dílo: 
Zpracování geologického modelu 

Stránka 30 z 30 

Chráněné / Protected 

Smluvní strany se zavazují, že před uzavřením Smlouvy si vzájemně písemně 
odsouhlasí rozsah anonymizace Smlouvy v souladu se zákonem o registru smluv. 
Objednatel zašle Smlouvu správci registru smluv k uveřejnění prostřednictvím 
registru smluv bez zbytečného odkladu, nejpozději však do 30 dnů od uzavření 
Smlouvy. 

Smlouva nabývá platnosti dnem uzavření a účinnosti dnem jejího uveřejnění v registru 
smluv v souladu se zákonem o registru smluv. 

18.10. Tímto smluvní strany vylučují aplikaci ustanovení týkajících se smluv uzavíraných 
adhezním způsobem (§ 1799 a § 1800 Obč.Z). 

18.11. Smlouva v plném rozsahu ruší a nahrazuje veškeré předchozí dohody a ujednání 
smluvních stran, které se týkají stejného předmětu (plnění) jako Smlouva. Vztahy 
mezi smluvními stranami, které nejsou výslovně upraveny Smlouvou, se řídí 
příslušnými ustanoveními Obč.Z. zejména ustanoveními o smlouvě o dílo. Smluvní 
strany se dohodly, že je zavazuje pouze taková obchodní zvyklost, jejíž aplikace bude 
ve Smlouvě výslovně dohodnuta. Aplikace § 558, odst. 2 Obč.Z se vylučuje. 

18.12. Tato smlouva je vyhotovena v českém jazyce a je opatřena zaručeným elektronickým 
podpisem příslušných osob oprávněných k podpisu Smlouvy. 

Za Objednatele: Za Zhotovitele: 

Elektrárna Temelín II, a. s. Česká geologická služba 
 
 
 
 
 

Ing. Viktor Černý 

místopředseda představenstva 

 Mgr. Zdeněk Venera, Ph.D. 
ředitel 

   

   
 
 
 
 

Ing. Petr Závodský  

předseda představenstva  

  
 

Digitálně podepsal(a) 
Viktor Černý 
Datum: 04.04.2024 
11:42:31 

Digitálně podepsal(a) 
Petr Závodský 
Datum: 04.04.2024 
12:03:29 

Digitálně podepsal 

Zdeněk Venera 

Datum: 2024.04.08 

16:00:02 +02'00'


